Onları ağır bir azaptan kurtardık.”³⁷

Semûd kavmine peygamber olarak gönderilen Hz. Sâlih (a.s.) de, içinde bulunduğu toplumda tevhid çağrısına karşılık bulamamış ve insanlar tarafından yalanlanmıştır.

³⁰ Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed 'Abdülkâhir el-Bağdâdî, *Kitâbu Usûli'd-Dîn*, İstanbul, 1346/1928, s. 180.

³¹ Bakara, 2/31.

³² Hacı Bektâş-ı Velî, *Besmele Tefsîri*, s. 121; a.mlf.; *Makâlât*, s. 18a/110-18b/113; Cabbâr Kulu, *Kitâb-ı Cabbâr Kulu*, s. 100a/478; 100b/481.

³³ el-Bağdâdî, *Usûli'd-Dîn*, s. 180.

³⁴ Hâkka, 69/10-12.

³⁵ Hacı Bektâş-ı Velî, *Besmele Tefsîri*, s. 122.

şahsındaki yansıma biçimi olan Sünnet’i anlama ve değerlendirmesi anlayışına paralel olarak, aynı durum Alevî-Bektâşî çevrelerde de aklî ve rasyonel çıkarımların biraz ötesinde mistik ve teosofik bir bakış açısıyla ele alınmış ve yorumlanmıştır.

Kaynakça

- ‘Abdülcebâr, Ebu’l-Hasan el-Kâdî, *Şerhu’l-Usûli’l-Hamse*, tah. ‘Abdülkerîm ‘Osmân, Mektebetü’l-Vehbe, Kahire 1408/1988.
- Anonim, *Kitâb-ı Dâr*, (haz.) Osman Eğri, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2007.
- Anonim, *Erkânâme I*, (haz.) Doğan Kaplan, Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları, Ankara 2007.
- Atay, Hüseyin, *İslâm’ın İnanç Esasları*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara 1992.
- Bal, Hüseyin, *Alevî-Bektâşî Kültürü –Sosyolojik Araştırmalar-*, Fakülte Kitabevi, Isparta 2002.
- Bozkurt, Fuad, *Buyruk & İmâm Cafer-i Sâdık Buyruğu*, Kapı Yayınları, İstanbul 2004.
- el-Bağdâdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed ‘Abdülkâhir, *Kitâbu Usûli’l-Dîn*, İstanbul 1346/1928.
- Cabbâr Kulu, *Kitâb-ı Cabbâr Kulu*, (haz.) Osman Eğri, Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları, Ankara 2007.
- el-Cürcânî, es-Seyyîd eş-Şerif ‘Ali b. Muhammed, *et-Ta’rifât*, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1416/1995.
- Çelebi, İlyas, *İslâm’ın İnanç Esasları*, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi, İstanbul 2010.
- Dierl, Anton Josef, *Anadolu Alevîliği*, (çev.) Fahrettin Yiğit, Ant Yayınları, İstanbul 1991.
- Doğan, Hüseyin, *İlk Dönem İslâm Kelâmcılarında Dinsel Metinleri Anlama ve Te’vil Problemi*, Kardeşler Ofset-Matbaacılık, Samsun 2011.

Bâki Yaşa Altınok, Ankara: Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları 2007.
- el-İsfehânî, Ebû Kâsım Râgıp, *el-Müfredât fi Garîbi’l-Kur’ân*, nşr. Kahraman Yayınları, İstanbul 1989.
- el-‘İzz, ‘Ali b. ‘Ali b. Muhammed b. Ebî, *Şerhu’t-Tahâviyyeti fi’l-‘Akîdeti’l-İslâmiyye*, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1408/1988.
- Kaplan, Doğan, *Yazılı Kaynaklara Göre Alevîlik*, Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları, Ankara 2011.
- Karadaş, Cağfer, *İslâm’ın İnanç Yapısı –Ana Esaslar-*, Emin Yayınları, Bursa 2006.
- Korkmaz, Esat, *Alevîlik ve Bektâşîlik Terimleri Sözlüğü*, Anahtar Kitaplar, İstanbul 2005.